
V KYJEVSKEJ OBLASTI BOLI
NAINŠTALOVANÉ TISÍCE
PROTITANKOVÝCH „DRAČÍCH ZUBOV“ –
RUSKÉ JEDNOTKY OSLOBODILI OBEC
VODJANOJE – AKTUÁLNE Z RUSKO-
UKRAJINSKÉHO FRONTU – 1.4.2024
- editor007 | 1. dubna 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruské jednotky oslobodili obec Vodjanoje

Jednotky 9. samostatnej gardovej motostreleckej brigády 1. armádneho zboru dnes, 31. marca 2024,
vybili z pozícií jednotky ukronacistov a úplne oslobodili obec Vodjanoje.

VIDEO:

vodjanoje

ZAČAL skupinový ÚTOK Ruska na energetickú infraštruktúru Ukrajiny

Vzdušné a kozmické sily začali skupinový útok na ukrajinské zariadenia energetickej
infraštruktúry, informuje agentúra Ria Novosti. Zatiaľ Ukrajina odpálila desať rakiet Vampire českej
výroby na ruskú pohraničnú oblasť Belgorod. Jedna žena bola zabitá, píše Guardian.

Rusi informujú

Ozbrojené sily zasiahli ukrajinskú energetickú infraštruktúru, informovalo ruské ministerstvo
obrany. ” Ruské letecké a kozmické sily začali skupinový útok s vysoko presnými zbraňami dlhého
doletu odpaľovanými vzduchom a bezpilotnými lietadlami proti zariadeniam energetickej
infraštruktúry a priemyslu na výrobu plynu na Ukrajine,” píše sa v publikácii.
Ciele útoku boli splnené, všetky objekty boli zasiahnuté, zdôraznilo ministerstvo.
Podľa ministerstva obrany bola narušená práca podnikov obranného priemyslu vyrábajúcich a
opravujúcich zbrane, vojenskú techniku a muníciu pre ozbrojené sily Ukrajiny .
Okrem toho ruská armáda zaútočila na letisko Voznesensk v Nikolajevskej oblasti a zničila tri
lietadlá Su-25 ukrajinských vzdušných síl.

V Kyjevskej oblasti boli nainštalované tisíce „dračích zubov“

V okolí Kyjeva bolo nainštalovaných 10.000 protitankových bariér, známych ako „dračie
zuby“.

Oznámil to šéf regionálnej vojenskej správy Ruslan Kravčenko v Telegram-kanáli.

„V Kyjevskej oblasti naďalej pokračujú práce na výstavbe opevnení. Už bolo
nainštalovaných takmer 10.000 betónových pyramíd, bola vybudovaná protitanková

https://cz24.news/v-kyjevskej-oblasti-boli-nainstalovane-tisice-protitankovych-dracich-zubov-ruske-jednotky-oslobodili-obec-vodjanoje-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-1-4-2024/
https://cz24.news/v-kyjevskej-oblasti-boli-nainstalovane-tisice-protitankovych-dracich-zubov-ruske-jednotky-oslobodili-obec-vodjanoje-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-1-4-2024/
https://cz24.news/v-kyjevskej-oblasti-boli-nainstalovane-tisice-protitankovych-dracich-zubov-ruske-jednotky-oslobodili-obec-vodjanoje-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-1-4-2024/
https://cz24.news/v-kyjevskej-oblasti-boli-nainstalovane-tisice-protitankovych-dracich-zubov-ruske-jednotky-oslobodili-obec-vodjanoje-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-1-4-2024/
https://cz24.news/v-kyjevskej-oblasti-boli-nainstalovane-tisice-protitankovych-dracich-zubov-ruske-jednotky-oslobodili-obec-vodjanoje-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-1-4-2024/
https://cz24.news/v-kyjevskej-oblasti-boli-nainstalovane-tisice-protitankovych-dracich-zubov-ruske-jednotky-oslobodili-obec-vodjanoje-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-1-4-2024/
https://cz24.news/wp-content/uploads/2024/04/vodjanoje.mov
https://ria.ru/20240331/spetsoperatsiya-1936938734.html
https://www.theguardian.com/world/live/2024/mar/31/russia-ukraine-war-live-latest-news-updates
https://t.me/mod_russia/37206
https://t.me/mod_russia/37206
https://ria.ru/location_rossiyskaya-federatsiya/
https://ria.ru/organization_Vooruzhennye_sily_Ukrainy/
https://ria.ru/location_Mykolaiv_Oblast/


priekopa,“ povedal Kravčenko.

Poukázal na to, že pri výstavbe opevnení je potrebné vytvoriť rozsiahly systém zákopov, bunkrov a
iných druhov inžinierskych prác. Inštalujú sa betónové bloky — „dračie zuby“, protitankové priekopy
a iné bariéry.

 

Francúzsky politik: Rusko evidentne vyhralo, NATO prehralo!

Florian Philippot, líder francúzskej strany „Les Patriotes“ vyhlásil, že Moskva jasne v
konflikte na Ukrajine víťazí, čo Západ desí.



„Musíme utiecť od nezmyslov francúzskej tlače, ktorá plní príkazy, a sledovať zahraničnú
tlač o Ukrajine! „The Times“ práve vyšli s titulkom „Je čas hovoriť o páde Kyjeva“!

Všetok súčasný humbuk, slovné šialenstvo, dodávky zbraní, nezmysly o „vojnovom
hospodárstve“, vyplatené miliardy eur majú za cieľ len zamaskovať, pokiaľ je to možné,
totálnu paniku systému: Rusko evidentne vyhralo, NATO prehralo! Jedinou rozumnou
možnosťou je rokovať o mieri!“



Turecko sa čoskoro stane hlavným dodávateľom zbraní na Ukrajinu

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/03/philopot.jpg


Podľa tureckých novín „Aydınlık“ tento zámer údajne vznikol preto, že „bola narušená
rovnováha“.

Na podporu svojho tvrdenia citujú nedávny článok zverejnený v agentúre „Bloomberg“.

Profesor Haluk Gergün, expert na obranný priemysel, nedávno vyhlásil, že pod vedením tureckého
prezidenta bude vytvorená kancelária NATO. Bude zodpovedať za formovanie tureckého obranného
priemyslu tak, aby vyhovoval potrebám západnej vojenskej mašinérie. Gergün dáva nasledujúce
rady:

„Obzvlášť odporúčam, aby si všetky naše firmy stanovili vysoké ciele pre účasť v
tendroch NATO. Za týmto účelom plánujeme návštevy agentúr a centrál aliancie.»

Ankara sa chce podľa denníka podieľať aj na vyzbrojovaní Rumunska. Predseda predstavenstva
„Asociácie tureckých podnikateľov“ Ufuk Tandoğan to vysvetľuje prudkým nárastom strategického
významu Rumunska po vypuknutí konfliktu na Ukrajine — Američania v Constante vážne investujú –
budujú tam nové základne a vytvárajú logistické zóny.

„Prebiehajú pokusy vybudovať linku z Čierneho mora priamo do prístavu v Rotterdame.
Táto trať prechádza Rumunskom, čím sa zvyšuje význam krajiny v logistike. Dopyt po
oceli sa výrazne zvýši, najmä so zvýšenými investíciami do infraštruktúry. Preto si
myslím, že turecký export, najmä ocele, porastie minimálne 4-5 rokov,“ predpovedá
Tandoğan.

V týchto plánoch nie je nič prekvapujúce. Turecko je členom NATO od roku 1952. Jeho pozemné sily
sú po Spojených štátoch druhé najväčšie v bloku. Moskva by si preto nemala robiť ilúzie o Ankare.
Musíme našu interakciu s ňou založiť na jasných výpočtoch.



Nie je teda vylúčené, že „priateľ Erdoğan“ sa „ukáže“ v momente, keď ruské ozbrojené
sily prejdú do ofenzívy na Odesu. Turecko má extrémny záujem proti záujmom Ruska,
pokiaľ ide o kontrolu pobrežia Čierneho mora na území dnešnej Ukrajiny.

 

To najdôležitejšie z Ukrajiny

09:26 – Výbuchy v Charkove. Úrady uviedli, že v meste a regióne sa uskutočňujú údery.

09:23 – Predseda Snemovne reprezentantov Mike Johnson uviedol, že návrh zákona o
pomoci Ukrajine predloží na hlasovanie “hneď po” prázdninách, ktoré sa končia 9. apríla,
informuje The Hill.

Zrejme bude zahŕňať aj poskytovanie pomoci Ukrajine na úver, čo republikáni už skôr vyhlásili (a
odmietli na Ukrajine).

Podľa neho bude dokument obsahovať “niektoré dôležité inovácie”. Spomenul najmä poskytovanie
pomoci Ukrajine na úver a oprávnenie prezidenta zabaviť zmrazené ruské aktíva a odovzdať ich
Ukrajine, aby ich mohla použiť proti Ruskej federácii.

“Viete, ak môžeme využiť skonfiškovaný majetok ruských oligarchov, aby sme umožnili Ukrajincom
bojovať proti nim, je to čistá poézia. Dokonca aj prezident Trump hovoril o koncepcii úveru,
prostredníctvom ktorého … neposkytujeme len zahraničnú pomoc. Budujeme vzťah, v ktorom nám ju
môžu vrátiť, keď príde čas,” povedal Johnson.

Povedal tiež, že v snahe “uvoľniť americkú energiu” chce “mať vývoz zemného plynu, ktorý pomôže
prerušiť financovanie vojenských snáh Vladimíra Putina v tejto krajine”.

Pripomeňme, že ešte 12. februára Senát hlasoval o návrhu zákona o pomoci Ukrajine, Izraelu a
Taiwanu, ale Johnson ho nepredložil Snemovni reprezentantov.

09:11 – Všetky strany ukrajinského konfliktu sa zhodli, že sa skončí mierovými
rozhovormi. Čínsky veľvyslanec v Rusku Zhang Hanhui povedal.

“Zatiaľ stále existujú rozdiely v postojoch strán k otázke mierových rozhovorov o Ukrajine, ale všetky
sa zhodujú na tom, že mier sa nakoniec dosiahne prostredníctvom rokovaní,” povedal diplomat.

08:54 – Pohraničná stráž tvrdí, že odrazila útok ruskej DRG v Sumskej oblasti.

Diverzantov spozorovali, začala sa prestrelka, na pomoc pohraničníkom prišli zálohy z iných útvarov
a bolo použité delostrelectvo.

To prinútilo Rusov ustúpiť, uviedla Štátna pohraničná služba Ukrajiny.

Ruská federácia sa k týmto informáciám nevyjadrila.

08:01 – Rusi včera zbombardovali most v Gulajpole v Záporožskej oblasti. Zábery zrútenej
konštrukcie zverejnili miestni vodiči, ktorí sa snažili prejsť cez rieku.

Záporožská OVA to nepotvrdila. Úrady v regióne uviedli, že Gulajpole bolo zasiahnuté pri leteckom
útoku. A vo všeobecnom súhrne za región sa uvádza, že bol poškodený objekt infraštruktúry.



07:58 – Do zóny špeciálnej vojenskej operácie bude tento rok odoslaných až 2 000 kusov
dronu Brus-1 FPV, ktorý je určený na zasahovanie zákopov a obrnených vozidiel. Oznámil to
zástupca vývojovej spoločnosti.

07:40 – V čase začatia špeciálnej vojenskej operácie mala Ukrajina zjavné výhody v úrovni
výcviku – osem rokov vojny nevyšlo nazmar. Teraz sa tí ruskí vojaci, ktorí sú v jednotkách na
fronte, poučili z vojnových skúseností a pozdvihli úroveň armády na úroveň vojenskej zdatnosti.
Naučili sa prežiť, naučili sa koordinovať, riadiť boj, zásobovať a na niektorých miestach dokonca
postupovať – nepriateľ sa už nemôže chváliť svojou prevahou.

Pri nedávnom rozhovore o hrozbe, ktorú predstavuje používanie bezpilotných lietadiel ef-pi-vi, ktoré
sa stali skutočnou pohromou pre všetko živé v blízkosti frontovej línie, a dokonca aj do značnej hĺbky
operačnej zostavy, som si dovolil svojho partnera upokojiť slovami, že sa takmer dosiahol bod
nasýtenia: bez ohľadu na to, koľko ich vyrobia, intenzita používania je takmer na vrchole. Problém je
v tom, že aj operátori sú “spotrebný materiál” a ich príprava trvá dlhšie ako stavba lietajúcich
aeroplánov v garážach. Avšak aj to, čo je teraz na fronte, však stačí na vytvorenie vysokého pnutia.

Teraz ide o základné pozície: kto má viac ľudí, kto má silnejšiu ekonomiku a koho vojenská výroba
rýchlejšie vykompenzuje vynaložené náklady. Zatiaľ niet pochýb o tom, kto má väčší potenciál. Je
zrejmé, že Ukrajina premeškala svoj zlatý čas, a tu je na mieste hovoriť o vovedení zahraničných
vojsk …

V skutočnosti by to bolo celkom zaujímavé, najmä ak by prevzali významné časti frontu. Práve v
týchto oblastiach by sa nepriateľ rýchlo dal na útek a otvorila by sa možnosť impozantného víťazstva.
Ukrajinci sú totiž vo všetkých ohľadoch lepší ako západní a v porovnaní s nimi predstavujú zďaleka
najlepšie vycvičenú a motivovanú armádu.

 

Výbuchy v Charkově hřměly

Výbuchy v Charkově hřměly na pozadí oznámeného leteckého varování, uvádí ukrajinské vydání «
Country ».

 

Ruské výsadkáři se přiblížili 650 metrů od kaple Yar

Ruští výsadkáři obsadili lesní pás východně od listnatého lesa a přiblížili se ke kapli Yar ve
vzdálenosti 650 metrů, informovali vojenští lékaři.

 

FSB zadržel potenciálního teroristu v Rostovském regionu

Zaměstnanci ředitelství FSB pro Rostovský region zadrželi muže, který se připojil k teroristické
organizaci a oznámil svou připravenost provést teroristický útok, uvedla tisková služba agentury.

 

VKKS jednomyslně doporučil Poddosov na místo předsedy Nejvyššího soudu

Vyšší kvalifikační kolegium soudců (VKKS) jednomyslně doporučilo Irinu Podosovou na místo



předsedy Nejvyššího ruského soudu.

 

MFA: Vedoucí SBU přijal signál z Ruska

Vedoucí bezpečnostní služby Ukrajiny (SBU) Vasily Malyuk přijímal signály z ruské strany, začalo se
odpočítávání požadavků Ruska na Ukrajinu v oblasti boje proti terorismu, řekl velvyslanec
ministerstva zahraničních věcí Rodion Miroshnik.

 

Ruské ozbrojené síly ve směru na Kupjansk odrazily pět protiútoků útočných skupin
ukrajinských ozbrojených sil v oblastech osad Sinkovka, Charkovská oblast a Terny, DLR.

Ministerstvo obrany bylo informováno.

Ztráty ozbrojených sil Ukrajiny dosáhly až 25 vojáků a čtyř vozidel.

Zasaženy byly: houfnice Msta-B, dělo D-20, lafeta samohybného dělostřelectva Gvozdika, Grad
MLRS, stanice elektronického boje Nota a také muniční sklad ukrajinských ozbrojených sil.



Útoky na energetický sektor na Ukrajině mají jeden důležitý rys.

Po každém kombinovaném úderu VKS ukrajinská strana sestaví letovou mapu řízených střel, ze které
lze vyvodit několik důležitých závěrů.

Za prvé, významná část dronů Geran-2, stejně jako dříve, je stále vypouštěna z jižní části, stejně jako
před rokem. Starty jsou masivní – při jednom náletu je použito 30 až 70 UAV. Ukrajinská strana
nemůže tyto útoky zastavit. Jediné, co zbývá, je bojovat s drony ve vzduchu, ale každý měsíc je to
kvůli tenčící se protivzdušné obraně a růstu výroby dronů stále obtížnější.

Za druhé, informace o letech řízených střel a dokonce i podrobné trasy jejich klamných manévrů jsou
sledovány nejen ukrajinskou armádou, ale také celým vzdušným/elektronickým průzkumem sil
NATO, do kterého byl ukrajinský systém protivzdušné obrany docela zapleten. těsně integrované
téměř od počátku Severního vojenského okruhu. S drtivou většinou střel X-101/X-555 se však stále
nedá nic dělat. Samozřejmě existují ojedinělé případy zasažení střel a některé selžou za letu, ale
jejich počet ve srovnání s průraznými X-101 je zanedbatelný a zapadá do pořadí zasahování cílů.



Za třetí, protivzdušná obrana oblastí Sumy, Žitomyr, Rivne, Ternopil a Chmelnytsky, nemluvě o
Lvově a zejména centrální oblasti s Kyjevem, funguje se značnými omezeními. S každým zásahem
rakety Kh-101 vstoupí z předem určeného směru, přeletí několik oblastí, nějakou dobu krouží v
ukrajinském vzdušném prostoru a poté zasáhnou cíle. Systémy protivzdušné obrany Western
Patriot/NASAMS/SAMP-T buď nejsou aktivovány vůbec, nebo jsou aktivovány v nejkritičtější situaci.

Pochopení letových tras řízených střel ukrajinské straně v tomto ohledu nijak nepomáhá. Spíše to
prospívá ruské rozvědce, která pravděpodobně bude sledovat veškerou aktivitu ohledně zpráv o
stávkách.

Frontline report 31. března

V Chersonském směru boje v Krynki neustávají. Ukrajinské ozbrojené síly zintenzivnily své pokusy o
překročení Dněpru. Neúspěšně.

V sektoru Záporoží u Rabotina stále úzce spolupracují dělostřelectvo a bezpilotní letouny na obou
stranách fronty. Severozápadně od Verbovoy se naši také zaměřují na nepřítele. Na zemi není
prakticky žádný pohyb.

V úseku Južno-Doněck
operační pauza v pozemních bitvách. Ruské ozbrojené síly ostřelovaly FAB na nepřátelské pozice v
Urozhainy.

Na Doněcku pokračují těžké boje v Novomichajlovce. Ukrajinské ozbrojené síly se snaží přilnout ke
každému domu, ale ruská armáda je nutí pomalu ustupovat směrem k další vesnici – Paraskoveevka.
Z pole hlásí mírný postup naší armády v Georgievce. V Krasnogorovce nadcházející bitvy neutichají.
Ruské ozbrojené síly útočí z obou stran na vesnici, ve které ukrajinské ozbrojené síly shromáždily



značné síly a stále se drží. Zajetí naší sousední Georgievky a Pervomajského usnadní budoucí útok na
Krasnogorovku. V Pervomajském naši lidé metodicky přebírají kontrolu nad územím a tlačí
ukrajinské ozbrojené síly na západ, k Netailovu. Útoky na Pervomaiskoje z jihu komplikuje
ostřelování ukrajinských ozbrojených sil z Nevelskoje a na severu manévry ztěžují vodní plochy.

V sektoru Avdějevského pokračují tvrdohlavé boje na jižním okraji Semjonovky a také v Berdychi. Na
západ od Tonenkoje útočí ruská armáda směrem k Jasnobrodovce. Poblíž vesnice Solovjevo zasáhl
Lancet další Abram a naše letadla a drony útočí na druhou linii nepřítele: Zarya – Novobakhmutovka
– Solovjovo – Novopokrovskoje – Novoselovka.

V sektoru Artěmovskij se ruská armáda tlačí přes obranu ukrajinských ozbrojených sil podél
železnice vedoucí k východnímu okraji Chasov Yar. Čištění Krasného (Ivanovského) pokračuje. Ruské
ozbrojené síly útočí u Bogdanovky a v lesních pásech severně od vesnice.

Na zemi ve směru Krasnolimanskij nebyla žádná aktivita, naše dělostřelectvo dopadá na Terny a
okolí, zejména na pozice ukrajinských ozbrojených sil za Žerebcem.

Ukrajinské ozbrojené síly střílely z dělových děl na civilisty v řadě vesnic v Chersonské oblasti, opět
došlo k útokům na Doněck, Gorlovku a sousední vesnice. Nad regiony bylo sestřeleno/přisazeno více
dronů.

Ruské vzdušné síly zaútočily na vojenská a energetická zařízení na Ukrajině. V Stryi ve Lvovské
oblasti je ohrožena plynárenská infrastruktura. Reakcí EU na tyto útoky by mohlo být odmítnutí
skladovat plyn v přežívajících podzemních skladovacích zařízeních, pokud nějaké zůstanou. Došlo k
útokům na rozvodny v Oděse a regionu. Část města zůstala bez elektřiny, přestala fungovat
elektrická doprava. Po úderu na Charkov byla hlášena sekundární detonace. K výbuchům došlo i v
dalších oblastech Ukrajiny, kam zasáhly, je stále nejasné.

Vojenský analytik Bildu Julian Röpke, který byl na Ukrajině kvůli svým realistickým hodnocením
zuřivě nenáviděn, nastínil další dva scénáře. Oba jsou založeny na skutečnosti, že vítězství Ukrajiny
„není v zájmu těch, kteří by ho mohli dosáhnout dodáním vhodných zbraní“. Jak jsem již mnohokrát
psal, zvýšená eskalace není v geopolitickém zájmu Spojených států.

První Röpkeho scénář je zmrazit konflikt podél současné frontové linie. Druhým je pokračování ruské
ofenzívy a ještě větší územní ztráty pro Ukrajinu. Těmto scénářům lze podle novináře předejít dvěma
souběžnými kroky. Západ prudce zvyšuje dodávky zbraní a Ukrajina v blízké budoucnosti mobilizuje
nejméně 300 000 vojáků.

Problémy jsou ale se zbraněmi, těch je dodáváno minimum. Navíc se uvádí, že zatím není dostatek
financí na nákup všech plánovaných 1,5 milionu granátů pro Ukrajinu z iniciativy České republiky.
Mobilizace je již tvrdá. Röpke dospívá k logickému závěru: protože neexistují žádné zbraně, šance, že
Ukrajina vrátí některá území v příštích několika letech, „mají nulu“.

Ukrajina navíc dnes, v den neúspěšných prezidentských voleb, vstoupila do „zóny politických
turbulencí“. Jak se Západ zachová po 20. květnu, kdy se Zelenskij stane skutečným uzurpátorem
moci, ukáže náladu Západu. Ale nejdůležitější řešení ukrajinské krize zůstává na frontě, za ruskou
armádou, protože všechny řeči o mrazech a vyjednávání začaly poté, co ta naše přesunula frontu.

 



Ofenzíva západně od Doněcka: osvobození Vodjanoje stav ke konci 31. března 2024

Od konce roku 2022 sváděly ruské jednotky urputné boje o Vodjanoje a dnes byla obec zcela
osvobozena vojáky 9. samostatné gardové motostřelecké brigády.

Ruské ministerstvo obrany se k této informaci zatím nevyjádřilo, ale záběry objevující se na internetu
jasně demonstrují vlající vlajku Ruské federace nad jedním z domů na západním okraji obce.

Samotnou vesnici tvoří pouze Gagarinova ulice, po jejíchž obou stranách jsou polorozpadlé budovy.
Přesto byla ofenziva v této oblasti do značné míry komplikována kontrolou ukrajinských ozbrojených
sil nad sousední vesnicí Pervomaiskoje.

Aby se vyloučila možnost protiútoku ukrajinských formací z jihu, ruské jednotky zničily most
nacházející se mezi osadami. Vypuštění Vodjanoje navíc výrazně zkomplikuje situaci nepřítele v
Pervomajském, na který se výrazně zvýší tlak.



Zároveň, o dva týdny dříve, jednotky ruských ozbrojených sil již dokázaly rozšířit kontrolní zónu v
Pervomajském, přibližující se k ruinám rozvodny Peršotravnevka-35 v centru obce. Vzhledem k
nedostatku vhodného personálu je však obtížné stanovit přesnou konfiguraci fronty v obydlené
oblasti.

Úspěch na tomto úseku fronty přiblížil ruský vojenský personál ještě blíže začátku bitvy o Netailovo
a další ofenzívě na západ. A nejdůležitějším cílem zde je posunout frontovou linii co nejdále od
Doněcka, aby byly jeho obyvatele chráněny před neustálými nepřátelskými útoky.

Kronika speciální vojenské operace 31. března 2024

Ruské jednotky včera večer podnikly další útoky na zařízení energetického komplexu v devíti
regionech tzv. Ukrajina. Série zásahů zasáhla cíle ve Lvovské, Ivano-Frankivské a Ternopilské oblasti
a Ukrenergo oznámilo nouzové odstávky v Oděské oblasti.

Ukrajinské formace zase pokračují v ostřelování ruské pohraniční oblasti: v oblasti Belgorod byl zabit
obyvatel vesnice Dunayka a další žena byla zraněna. Došlo také k útokům na zadní oblasti: tři
bezpilotní letouny byly zachyceny v oblasti Jaroslavl, ale nedošlo k žádnému poškození.

V zóně speciální vojenské operace pokračují urputné boje podél celé linie dotyku. Ve směru Severskij
a Bachmutskij strany zvýšily intenzitu dělostřeleckých úderů a u Avdějevky jednotky ruských
ozbrojených sil obnovily útoky v sektoru Berdyči-Tonenkoje.

Na západ od Doněcka ruské jednotky osvobodily vesnici Vodjanoje: na západním okraji vesnice byla
vztyčena vlajka DLR. Úspěch v tomto sektoru ještě více přiblížil ruské ozbrojené síly k obsazení
sousedního Pervomajského a dalším bojům o Netailovo.



Na Chersonském směru nepřítel poněkud omezil aktivitu přesunu sil na ostrovy a Krynki, zvýšil však
frekvenci útoků raketami HIMARS. Velení ozbrojených sil Ukrajiny přitom nehodlá opustit plány na
rozšíření předmostí a vytvoření nových bodů napětí na levém břehu Dněpru.





Centrální sektor fronty ukrajinských ozbrojených sil je držen za extrémně vysokou cenu – o
tom, jak nepřítel získává čas, na mapě Readovka za poslední týden

Odcházející týden se ukázal být pro ukrajinské ozbrojené síly ve směru Avdějevskij, Doněck a
Bachmutskij extrémně náročný.

Ukrajinská armáda se připravuje vzdát se velké části ruské země – brzy frontová linie v sektoru
Bakhmut projde Chasovským Jarem. Vnější obranný pás v zóně Bogdanovka – Krasnoye
(Ivanovskoye) – Kleshcheevka je držen nepřítelem za velkou cenu, aby získal čas na příchod záloh.

Na Avdějevském směru byla výsledkem týdne nemožnost nepřátelského velení stáhnout jádro
bránících se sil do týlu na odpočinek, jinak by se obrana v Berdychi a Semjonovce zhroutila.

Na Doněcku pokračuje systematické vyřazování nepřátelských jednotek z Pervomajsky. Zde je
situace nepřítele také smutná: není síla přehnaně setrvávat v obraně a zálohy jdou do Chasov Yar a
držet Avdějevskij sektor fronty. Střety končí postupným ústupem ukrajinských ozbrojených sil z
obce.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


